Cyrilli refutatio.

At nos, vir eximie, meliora verioraque credere assueti, qui subtiliores intellectus ad accuratam sacramenti huius manifestationem & cognitionem attingimus, secundum quod sacris scripturis & sanctorum patrum æquis interpretationibus videtur, non hominem assumptum esse dicimus a Deo Verbo, & copulatum illi secundum habitudinem quamdam extrinsecus excogitatam, sed hominem potius eum factum esse definimus: & hanc ob causam excidisse a pietate dogmatum eos, qui audent dicere assumptum esse & asserere hominem adorandum cum Filio Dei, vt alterum cum altero. Nam si quidem ipse est Deus simul & homo, adoratur sicut vnus adoratione vna, & non coadoratur & simul appellatur Deus: ne Emmanuel credatur esse homo simpliciter & communis sicut nos, & per gratiam diuinæ gloriæ particeps; sed cōfiteamur illum potius Deum in carne propter nos, id est, vere hominem factum, non mutatione naturæ secundum alterationem & versionem, sed vnionis dispensatione.

Anathematismus IX.

Si quis vnum Dominum Iesum Christum a Spiritu clarificatum dixerit, propria virtute ipsius, tamquam aliena vtentem; ac vim & efficaciam ab eodem accepisse, qua contra immundos spiritus operaretur, & diuina inter homines miracula patraret, ac non potius ipsum Spiritum, per quem diuina signa edidit, il-

lius proprium esse confessus fuerit; anathematit.

Theodoretii reprehensio.

Hic manifeste anathematizare praesumpsit non eos modo qui nunc pie sentiunt, sed & eos qui olim veritatis fuere praecones, atque adeo ipsos euangeliorum scriptores, sanctorumque apostolorum chorum, & Gabrielem archangelum. Primus enim ille Christum qui secundum carnem est ex Spiritu sancto natum esse, idque ante conceptionem praedicauit, & post conceptionem ipsum Ioseph docuit; Mariae quidem roganti: Quomodo erit mihi hoc, quoniam virum non cognosco? dicens: Spiritus sanctus superueniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi: ideoque & quod nascetur sanctum, vocabitur Filius Dei. ad Ioseph autem inquit: Ne timeas accipere Mariam coniugem tuam, quod enim in ea natum est, ex Spiritu sancto est. & euangelista: Cum esset, inquit, desponsata mater eius Maria Ioseph, inuenta est in utero habens de Spiritu sancto. Quin & ipse Dominus ingressus in synagogam Iudaeorum, acceptoque propheta Isaia, cum locum legisset, in quo dicit: Spiritus Domini super me, eo quod unxit me, & cetera; subiunxit: Hodie completa est scriptura ista in auribus vestris. Beatus etiam Petrus loquens cum Iudaeis hoc testatur, dicens: Iesum a Nazareth, quem unxit Deus Spiritu sancto. Sed & Isaia ante multas generationes talia oracula prodidit: Egredietur virga de radice Iesse, & flos de radice eius ascendet;